保護者様　　　　　　　　　　　                        　　　　      　　 　  　　２０　　  　 年　　 　　　月　　　 　日
Aos responsáveis                                                             ano   　 mês   　dia

    　　            学校名
　　　　              　　　Nome da escola

各 種 展 覧 会 の お　知　ら　せ

AVISO SOBRE EVENTOS

· 映画鑑賞会      Assistir filme

· 演劇鑑賞会      Assistir peça de teatro
· 音楽鑑賞会      Assistir concerto musical
· 文化祭          Participação do festival cultural
· 絵画展          Exposição de pinturas
· 書初め展        Exposição de caligrafia japonesa do ano novo
· 版画展          Exposição de gravuras
このことについて、下記のとおり開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、ご鑑賞くださるようご案内申し上げます。

Será realizado o evento mencionado acima e convidamos para que venham apreciá-lo.

記
　　　　　　　　　　　　　　　　　            Conteúdo
１．場所:  本校の   □　体育館          Ginásio esportivo da escola

Local　　　　  □　教室            Sala de aula

　　　　　　　　 　□  視聴覚室        Sala de audiovisual

　　　　　　　　　 □　多目的ホール    Salão de finalidade múltipla

　　　　　　　　　 □　図工室          Sala de artes e trabalhos manuais

　　　　　　　　　 □　中央廊下        Corredor central

２．日時　Data e horário:

         □      月　　　　日　        ～　         月 　 　日
　  　         mês       dia                     mês    dia

　　＿＿＿＿時：＿＿＿＿＿分
            horas         min

３．その他 　Outras informações:
           料金　（             ）円は,       月　　 　日までに
　　  O valor de (\            ), deverá ser entregue até o mês（月）     　dia（日）
          □　担任までお届けください。
　　          Favor entregar ao professor responsável.

          □　各自指定の口座に振り込んでください。
　　          Favor depositar na conta bancária indicada pela escola.
1
93